



Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091, Majorstuen
0301 OSLO

/Avdeling for areal og
transport

Vår dato	20.09.2016
Deres dato	2016-05-03T00:00:00
Vår referanse	16/06031-2
Deres referanse	201600704-2
Vår saksbehandler	Aslaug Norendal

Svar - Søknad om overføring av Flottetjønnbekken til Kalhovdmagasinet - Tinn kommune

Vi viser til oversendelse datert 03.05.2016 vedrørende høring av søknad om å overføre Flottetjønnbekken til Kalhovdmagasinet.

Vi har følgende vurderinger av tiltaket vurdert opp mot sektorlovgivningen og opp mot kjente allmenne interesser som kan bli berørt:

Hensyn til automatisk freda kulturminner

Vi kjenner ikke til automatisk fredete kulturminner som kommer i konflikt med det omsøkte tiltaket. Vi vurderer det også som mindre sannsynlig at ikke kjente, automatisk fredede kulturminner er bevart i tiltaksområdet, og har derfor ingen innvendinger mot tiltaket.

Vi vil likevel gjøre oppmerksom på *meldeplikten* etter kulturminneloven § 8 andre ledd. Meldeplikten oppstår når det oppdages automatisk fredete kulturminner som ikke var kjent på forhånd. Bestemmelsen legger et klart ansvar på tiltakshaver om å følge stanse- og meldeplikten. Tiltakshaver skal forsikre seg om at de som utfører arbeidet på stedet er kjent med stanse- og meldeplikten, men det er tiltakshaver selv som står ansvarlig for at fredete kulturminner ikke skades. Telemark fylkeskommune er rette adressat for en eventuell melding. Om det påvises automatisk fredete kulturminner er det Riksantikvaren som avgjør om arbeidet kan fortsette og vilkårene for det.

Vi anbefaler at meldeplikten innarbeides i fellesbestemmelsene i miljø- og transportplanen, og at følgende tekst brukes:

Om det viser seg først mens arbeidet er i gang at det kan virke inn på et automatisk fredet kulturminne, skal Telemark fylkeskommune kontaktes og arbeidet stanses i den utstrekning det kan berøre kulturminnet. Kulturminnemyndighetene avgjør snarest mulig – og senest innen 3 uker – om arbeidet kan fortsette og vilkårene for det. Fristen kan forlenges når særlige grunner tilsier det (jf. kulturminneloven § 8 andre ledd).

Interesser knyttet til nyere tids kulturminner

Det står i konsesjonssøknaden at det vil være nødvendig å få avklart vernestatusen til de gamle brokarene ved Flottetjønnbekken. Det er kommunen som har ansvaret for å ivareta kulturminner med lokal verdi, og vi ber om at saken blir sendt til de for uttale. Hvis kommunen ønsker det, kan Telemark

Postadresse:	Besøksadresse:	Sentralbord	Foretaksregisteret: 940 192 226
Postboks 2844	Fylkesbakken 10	35 91 70 00	E-post: post@t-fk.no
3702 Skien	3715 SKIEN		www.telemark.no



fylkeskommune bidra med en verne vurdering, spesielt hvis det ønskes å avklare om det er knyttet særlige verneinteresser av regional eller nasjonalkarakter til objektet. Saken må da oversendes med god dokumentasjon i form av bilder og historie for at vi kan gjøre denne vurderingen.

Natur og friluftslivsinteressene

Man må påregne at natur og friluftslivskvaliteter, samt opplevelsesverdien av naturen vil bli forringet ved gjennomføringen av tiltaket. Tiltaket vil også påvirke fisk og andre vannorganismer negativt. Man ser det derfor som uheldig at man ikke sikrer minstevannføring/ leveområdene til fisk og andre vannlevende organismer. Man viser også til regional plan for Hardangervidda, da planlagt tiltak omfatter arealer som ligger innenfor hensynssone nasjonalt villreinområde. Man ber om at tiltaket vurderes ut fra kriterier satt i plandokumentet.

Prosjektet vil sannsynligvis også ha negativ innvirkning på det lokale friluftslivet, og redusert vannføring vil være negativt for friluftslivet/friluftsopplevelsen generelt. Man må derfor påregne at natur og friluftslivskvaliteter, samt opplevelsesverdien av naturen vil bli forringet ved gjennomføringen av tiltaket. Det anbefales derfor at man i det videre arbeidet må ta spesielt hensyn til fisk-, naturmiljø-, friluftslivs- og opplevelsesinteressene i området.

Vannforvaltning

Regional plan for vannforvaltning i vannregion Vest-Viken 2016-2021 med regionalt tiltaksprogram og handlingsprogram ble vedtatt i Fylkestinget i Telemark samt i 7 andre fylker før jul 2015. Klima- og miljødepartementet godkjente selve planen den 04.07.2016.

Den regionale planen legges til grunn for lokal, regional og statlig virksomhet.

Gjennom planprosessen har det vært særlig lokalt og regionalt fokus på Mår som allerede har svært lav restvannsføring. Det er bekymringer knyttet til at økologien kan bli forverret ved gjennomføring av tiltaket og dessuten tap av kvaliteter jfr. overnvnte kommentarer vedr. natur- og friluftsliv. I hht. vannforskriften er målet å oppnå god økologisk tilstand/godt økologisk potensiale i vannforekomstene. Ved nye inngrep (§12 i vannforskriften) må vurderes om samfunnsnyttien er større enn tapet av miljøkvaliteter. Både Tinn kommune og styringsgruppa i Aust- Telemark vassområde har uttalt seg negativt til tiltaket og opprettholder dermed standpunkt en kom fram til regionalt og lokalt ved utarbeiding av regional vannforvaltningsplan og som støttes ved denne høringsuttalelsen.

Med vennlig hilsen

Torbjørn Landmark

torbjorn.landmark@t-fk.no
+47 35 91 73 51

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.



TELEMARK
fylkeskommune

**/Avdeling for areal og
transport**

Vår dato 20.09.2016
Vår referanse 16/06031-2

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Norges vassdrags- og energidirektorat		Postboks 5091, Majorstuen	0301 OSLO

Kopimottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Fylkesmannen i Telemark		Postboks 2603	3702 SKIEN
Tinn kommune		Postboks 14	3661 RJUKAN

Postadresse:
Postboks 2844
3702 Skien

Besøksadresse:
Fylkesbakken 10
3715 SKIEN

Sentralbord
35 91 70 00

Foretaksregisteret: 940 192 226
E-post: post@t-fk.no
www.telemark.no